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กฎกระทรวง 
ฉบับที่  ๒๘๙  (พ.ศ.  ๒๕๕๕) 

ออกตามความในประมวลรัษฎากร 
ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร 

 
 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๔  แห่งประมวลรัษฎากร  ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ
แก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๒๐)  พ.ศ.  ๒๕๑๓  และมาตรา  ๔๒  (๑๗)  แห่งประมวลรัษฎากร  
ซ่ึงแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๑๐)  พ.ศ.  ๒๔๙๖  อันเป็น
กฎหมายที่มีบทบัญญัติบางประการเก่ียวกับการจํากัดสิทธิและเสรีภาพของบุคคล  ซ่ึงมาตรา  ๒๙
ประกอบกับมาตรา  ๓๓  และมาตรา  ๔๑  ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  บัญญัติให้กระทําได้  
โดยอาศัยอํานาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว้  
ดังต่อไปนี้ 

ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น  (๘๔)  ของข้อ  ๒  แห่งกฎกระทรวง  ฉบับที่  ๑๒๖  (พ.ศ.  ๒๕๐๙)  
ออกตามความในประมวลรัษฎากร  ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร 

“(๘๔)  เงินได้ที่นักแสดงสาธารณะที่เป็นนักแสดงภาพยนตร์ซ่ึงมีภูมิลําเนาอยู่ในต่างประเทศ
ได้รับอันเนื่องมาจากการเสดงภาพยนตร์ต่างประเทศซ่ึงดําเนินการสร้างโดยบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล 
ที่ตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศและได้รับอนุญาตการสร้างตามกฎหมายว่าด้วยภาพยนตร์และวีดิทัศน ์ 
ทั้งนี้  สําหรับเงินได้พึงประเมินที่ได้รับตั้งแต่วันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๔  ถึงวันที่  ๓๑  ธันวาคม  
พ.ศ.  ๒๕๕๘” 

 
ให้ไว้  ณ  วันที่  ๒๐  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๕๕ 

กิตติรัตน์  ณ  ระนอง 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใช้กฎกระทรวงฉบับน้ี  คือ  โดยที่รัฐบาลมีนโยบายสนับสนุนการถ่ายทํา
ภาพยนตร์ต่างประเทศในราชอาณาจักร  เพื่อดึงดูดการลงทุนจากต่างประเทศ  และเผยแพร่สถานที่ท่องเที่ยว 
ในประเทศอันเป็นการส่งเสริมการทอ่งเที่ยวของประเทศไทย  สมควรกําหนดให้เงินได้ที่นักแสดงสาธารณะที่เป็น
นักแสดงภาพยนตร์ซึ่งมีภูมิลําเนาอยู่ในต่างประเทศได้รับอันเน่ืองมาจากการแสดงภาพยนตร์ต่างประเทศ 
ซึ่งดําเนินการสร้างโดยบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ต้ังข้ึนตามกฎหมายของต่างประเทศและได้รับอนุญาต
การสร้างตามกฎหมายว่าด้วยภาพยนตร์และวีดิทัศน์  เป็นเงินได้พึงประเมินที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องรวมคํานวณ 
เพื่อเสียภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา  จึงจําเป็นต้องออกกฎกระทรวงน้ี 



  

 

ราชกิจจานุเบกษาฉบับน้ี  ได้มีการขอแก้ไขเพ่ิมเติมในส่วนของ 
การแก้คําผิด   
 

เล่มท่ี  ๑๒๙  ตอนท่ี  ๖๖  ก  ลงวันท่ี  ๑๙  กรกฎาคม  ๒๕๕๕  หน้าท่ี  ๓๙   

คลิก http://www.ratchakitcha.soc.go.th/DATA/PDF/2555/A/066/39.PDF 
 

จึงขอเรียนท่านผู้ประสงค์จะใช้ข้อมูลของราชกิจจานุเบกษาฉบับน้ี   
ขอให้ท่านเปิดข้อมูลการแก้คําผิดประกอบด้วย 

 
กลุ่มงานราชกิจจานุเบกษา 

 


